
Kantonsratsbeschluss
betreffend Aufhebung des Konkordats 

zwischen den Kantonen Luzern, Schwyz und Zug 
über den Betrieb einer Schule für praktische Kranken-

pflege am Spital und Pflegezentrum Baar
vom ……………. 2005

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. b und i der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

§ 1
Der Kantonsratsbeschluss betreffend Konkordat zwischen den Kantonen

Luzern, Schwyz und Zug über den Betrieb einer Schule für praktische 
Krankenpflege am Spital und Pflegezentrum Baar2) vom 26. Mai 1983 wird
per 31. Dezember 2008 aufgehoben. 

§ 2
Dieser Beschluss tritt nach unbenützter Referendumsfrist (§ 34 der 

Kantonsverfassung) oder nach der Annahme durch das Volk am Tage nach der
Publikation im Amtsblatt in Kraft3). 

Zug, ………………… 2005

Kantonsrat des Kantons Zug

Die Präsidentin
Erwina Winiger Jutz

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) GS 22, 411 (BGS 826.15)
3) Inkrafttreten am …….

300 / 05-0153

Kanton Zug Vorlage Nr. 1302.8
(Laufnummer 11 781)

Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 30. Juni 2005


